
МИНИСТЕРСТВО 
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

И ПРОМЫШЛЕННОСТИ 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
ЭКОНОМИКТИГ САЙЗЫРАЛ 
БОЛГАШ УЛЕТПУР ЯАМЫЗЫ

от «09» декабря 2022 г.
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

*** ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
регистр«'4изнкый№— ^ —

Г. Кы 20

№293

О внесении изменений в приказ Министерства экономического развития и 
промышленности Республики Тыва от 14 января 2020 г. № 1

В соответствии с Указом Главы Республики Тыва от 15 октября 2021 г. № 409 
«О структуре органов исполнительной власти Республики Тыва и признании 
утратившими силу отдельных указов Главы Республики Тыва» приказываю:

1. Внести в приказ Министерства экономического развития и 
промышленности Республики Тыва от 14 января 2020 г. № 1 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных 
со служебными командировками государственного гражданского служащего 
Министерства экономики Республики Тыва» следующие изменения:

1) в наименовании слово «экономики» заменить словами «экономического 
развития и промышленности»;

2) в пункте 1 слово «экономики» заменить словами «экономического развития 
и промышленности»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Министерства 
экономического развития и промышленности Республики Тыва в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».»;

4) в пункте 3 слово «экономики» заменить словами «экономического развития 
и промышленности»;

5) в Положении о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, 
связанных со служебными командировками государственного гражданского 
служащего Министерства экономики Республики Тыва:

а) в правом верхнем углу слово «экономики» заменить словами 
«экономического развития и промышленности»;

6) в наименовании слово «экономики» заменить словами «экономического 
развития и промышленности»;

в) в пункте 1.1 слово «экономики» заменить словами «экономического 
развития и промышленности»;

г) в пункте 1.2 слово «экономики» заменить словами «экономического 
развития и промышленности»;

http://www.pravo.gov.ru


2

д) в пункте 2.1. слово «экономики» заменить словами «экономического 
развития и промышленности»;

е) в абзаце третьем пункта 3.3 слова «от 9 октября 2015 г. № 1085» заменить 
словами «от 18 ноября 2020 г. №1853»;

ж) в приложении 1:
в правом верхнем углу слово «экономики» заменить словами «экономического 

развития и промышленности»;
в журнале учета гражданских служащих, выезжающих в служебные 

командировки слово «экономики» заменить словами «экономического развития и 
промышленности»;

з) в правом верхнем углу приложения 2 слово «экономики» заменить словами 
«экономического развития и промышленности».

2. Разместить настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Министерства 
экономического развития и промышленности Республики Тыва в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу правового и кадрового обеспечения ознакомить государственных 
гражданских служащих Министерства экономического развития и промышленности 
Республики Тыва с настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Управления правового, кадрового, организационно-документационного обеспечения 
Министерства экономического развития и промышленности Республики Тыва 
(Ортун-оол Ю.Н.).

Министр А.А. Сат

http://www.pravo.gov.ru

